お客様 各位

拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

2016年3月18日にご案内いたしましたML-4500シリーズの販売終了と代替推奨品のご案内につきまして

下記のとおり訂正させていただくとともに、深くお詫び申し上げます。

今後とも弊社商品の変わらぬお引き立てのほど、重ねてお願い申し上げます。

        　　　                                                                      敬具

１．販売終了型番 ・スクリューレス端子台　ＭＬ-４５００ 一部シリーズ

　　（プリント基板CWSH・CWSVタイプを除く一部シリーズ）

２. 販売終了実施日 ２０１６年９月１日 （２０１６年８月３１日までは今まで通り

　　　ご注文をお受けさせていただきます）

ただし、いずれも実施日以前であっても、ご注文数が想定以上となった場合は、

　　 ご要望に沿えない場合がございます。あらかじめご了承ください。

３. 販売終了理由 ・主要材料廃番のため

新商品

４. 代替推奨品型番 ・ＭＬ-４５００ ＳＬ-４５００シリーズ

商品の相違・詳細につきましては裏面をご参照ください。

新商品SL-4500シリーズにつきましては新商品ニュースをご参照ください。

５．販売終了品の特注対応　　  申し訳ございませんが特注対応での販売もお受けできません。

※ 2016年3月18日発行のML-4500シリーズの販売終了と代替推奨品の

ご案内をお持ちのお客様は本書面とお差し替えください。

お客様相談窓口：

メールアドレス：

ホームページ ：
以上

２０１６年７月１２日

営業部部長　原 真人

一部変更のお知らせ

２０１６年３月１８日発行　ＭＬ-４５００シリーズの販売終了と代替推奨品のご案内につきまして

ご不明の点につきましては、お手数をおかけしますが、

下記窓口までお問合せ下さい。

分 類 終了品型番と中止実施日 代替推奨品発売日 備 考

スクリューレス端子台 ２０１６年９月１日 　　　　　  ２０１６年９月１日
2016年8月1日より

受注受付いたします

“*P”は極数を示します “*P”は極数を示します

ML-4500-AS-*PB SL-4500-AS-*PB

ML-4500-AP-*PB SL-4500-AP-*PB

ML-4500-AJ-*PB SL-4500-AJ-*PB

ML-4500-ASH-*PB SL-4500-ASH-*PB

ML-4500-ASJH-*PB SL-4500-ASJH-*PB

ML-4500-ASV-*PB SL-4500-ASV-*PB

ML-4500-ASJV-*PB SL-4500-ASJV-*PB

ML-4500-ASF-*PB SL-4500-ASF-*PB

ML-4500-ASJF-*PB SL-4500-ASJF-*PB

分 類 終了品型番と中止実施日

スクリューレス端子台 ２０１６年９月１日

5.08㎜ピッチフランジあり 5.08㎜ピッチフランジなし 3.81㎜ピッチフランジあり

ML-4500-AWSH-*PB ML-4500-CWSH-*PB SL-4000-AWSH-*PGY

ML-4500-AWJH-*PB ※ML-4500-CWJH-*PB ※SL-4000-AWJH-*PGY

（※対応プラグはML-4500-CP-*PBです） （※対応プラグはSL-4000-AP-*ＰGYです）

ML-4500-AWSV-*PB ML-4500-ＣWSV-*PB SL-4000-AWSV-*PGY

ML-4500-AWJV-*PB ※ML-4500-ＣWJV-*PB ※SL-4000-AWJV-*PGY

（※対応プラグはML-4500-CP-*PBです） （※対応プラグはSL-4000-AP-*ＰGYです）

ML-4500-CP-*PB

ML-4500-CWSH-*PB

ML-4500-CWJH-*PB

ML-4500-CWSV-*PB

ML-4500-CWJV-*PB

　　　　　　例）写真はAタイプ（レバーロック）

※プリント基板タイプML-4500-AWSH・AWSVはML-4500-CWSH・CWSVまたはSL-4000-AWSH・AWSVをご検討ください。

※プリント基板タイプML-4500-CWSH・CWSVは、継続販売いたします。

※ML-4500中継タイプML-4500-AS・ASH・ASV・ASFはSL-4500シリーズへ移行します。

ＭＬ-４５００
(中継タイプ）

2016年3月18日発行の
ご案内から変更

こざいません

極数:2、3、4、5P
（ASF・ASJF : 2、3P）

電気的定格・取付ピッチは
同じです。

ML-4500とSL-4500は
互換性があり

置き換えが可能です。

ML-4500とSL-4500
での嵌合も可能です。

※ただし、海外規格に
つきましては対象外と

なります。

代替推奨品（販売中）

“*P”は極数を示します

ＭＬ-４５００
基板タイプ（A)

レバーロックタイプ

 誤）終了と代替品のご案内

 正）終了いたしません

CWシリーズに関しては
MLシリーズで継続販売

いたします

ML-４５００
基板タイプ（C）

ハーフロックタイプ

（中継タイプ：ML-4500-AS・ASH・ASV・ASF）

ML-4500基板タイプ SL-4000基板タイプ

ML-4500 基板タイプは 下記のとおり変更させていただきます。

ＭＬ－４５００ 中継タイプ は ＳＬ－４５００ 中継タイプになります。

ピッチ 5.08㎜ 3.81㎜

定 格 300Ｖ-10Ａ 300Ｖ-5Ａ

単線 : Ø0.4mm～Ø1.6mm
(AWG26～AWG14)

単線 : Ø0.4mm～Ø1.2mm
(AWG26～AWG16)

撚線 : 0.2㎟～2.0㎟
(AWG24～AWG14)

撚線 : 0.2㎟～1.25㎟
(AWG24～AWG16)

素線径Ø0.18mm以上 素線径Ø0.18mm以上

使用可能電線範囲

ML-4500 基板タイプと SL-4000  基板タイプ の相違点